Primo vt ostēdat q̄ quicquid h̄z  
xp̄s: habet a p̄te. Vñ ipse ait **Jo.**  
**v.** Non possum ego a meip̄so facē  
quicquid. Secūdo vt ostēdat q̄ sic volū  
tas p̄mittēdi est a deo: ita a facul  
tas implēdi. Vñ **Aug.** Nemo p̄  
sumat suis virib⁹ q̄ vult. Qui em̄  
te hortatur vt voveas: ipse te adiu  
uat vt reddas. Et hoc est qd̄ dicit  
**Ap̄o.** ad **Philip.** ij. Ipse dat a vel  
le a p̄ficere p̄ sua bona voluntate.  
Votū autē xp̄i h̄ois exponit cū sub  
infer. **Mico.** Intro iero. lib  
tur. **Mico.** est introibo.

**Cal.** Lin tabnaculū dom⁹ mee.]  
hoc est i celeste habitatio  
nez in qua xp̄us post resurrex̄o em  
suā auz assumpta carne vidētib⁹  
ap̄lis introierit. [si ascēdero.] vñ nō  
ascēdā [in lectū strati mei.] vñ i suā  
requiē: q̄ est a dextris dei: vbi est re  
quies a finis laboz. **Aug.** de dero sō  
nu: oculis meis.] Somn⁹ iste itel  
ligēdus est req̄es mortis tribuane  
La palpebris meis dormitatōem.]  
**Cal.** re q̄ez t̄pib⁹ meis.] Nec oia  
hūamitati xp̄i vuenire noscūt.

**Iero.** In quib⁹ nō se d̄ hoc mū  
do ad celū redituruz polli  
cetuz: nisi pri⁹ dignū deo p̄zi locuz  
vel ecclesie o gregatoruz sua resurre  
ctiōe o strueret. Vñ s̄dit. [donec  
inueniā locū d̄no.] in p̄torib⁹ cre  
tentiū. [tabnaculū deo **Jacob.**] vñ ec  
clesiā: in q̄ vere militant filij **Jacob**  
videlz christiani q̄ o tra temptatio  
nes vitiozū luctari non cessant.

**Cal.** Locus em̄ d̄ni est tabna  
culū p̄toris christiani.  
a atria ecclesie catholice: q̄ ille tāq̄

celū sp̄ inhabitat. Et tabnacula si  
bi ex nob̄ a i nob̄ fecit: q̄ ipse nos  
et ne vite p̄pria miseratōe restituit.  
**Aug.** Daret ergo d̄ns locuz  
in corde fidelū q̄ vnuz  
est cor oim̄ in caritate copulatozū.  
Vñ de eis scriptura dicit. **erat illa iā**  
**vna:** a cor vnū in d̄no. Multi at̄ ne  
faciāt locū d̄no sua queūt: sua di  
ligūt: sua p̄tate gaudēt: p̄uatū suū  
o cupiscūt. Qui autē vult facē locū  
d̄no: non de p̄uato: s̄ de cōmuni de  
bet gaudē. p̄pter illa q̄ singuli pos  
sidemus existūt litis: inimiciā: di  
scordie: bella int̄ omēs: tumultus:  
dissentiōes: homicidia. Nunq̄ d̄ p̄p̄  
ista q̄ coiter possidem⁹: litigam⁹:  
**Aerem** istū coiter dicim⁹. solem cō  
munit̄ oēs videm⁹. Beati ḡ q̄ sic  
faciūt locū d̄no: vt p̄uato suo non  
gaudeāt **Abstineam⁹** ḡ nos fr̄es a  
possessione rei p̄uate: aut ab amo  
re si non possum⁹ a possessione: a fa  
ciamus locuz d̄no. **Hospitari** a te  
vult xp̄us. fac illi locū. Quid ē fac  
illi locuz: **Poli** amare t̄p̄m. illum  
ama. **Si** te amaueris: daudis o tra  
ultū. si illū amaues: apis illi. **Dei**  
oñdit quō ecclesia est d̄no edifica  
ta: dicens. **Ecce** audiuim⁹ eā in  
effra. **Iero.** Effrata est bethleem  
ta. **Iero.** vt h̄etur **Gen.** xxxv  
vbi primuz ecclia est audita. q̄ in  
ipsa xp̄s d̄ns carne assumptus. **In**  
hac a **Rachel** isrl̄ dilecta quiescit  
q̄ t̄p̄ū gessit ecclesie. [inuenim⁹ eā  
in campis filie.] q̄ ecclesia collea  
est ex gentibus qui tanq̄ in culti a  
indodi dicit sunt **Cal.** sed faci  
cāpi filie. **Cal.** sunt ex

agrestibus manfuerit. a ex sterilibus fructuosi: ex cubilibus domus tepla christi domi

**Iero** **I**n tabernaculo eius. Inos qui in vna domo ecclesie congregamur p dñm L adorabimus in loco vbi steterunt pedes eius

Li quo pdicacões aplice audiunt qui sustentat totum corpus eccle.

**Call** pedes sigt euāgelicas iustifiones sicut scriptum est. Quā speciosi pedes euāgelizantium pacē Ibi enim steterunt pedes eius vbi fidei veritas probat esse fūdata

**S**urge dñe in requē tuam.]

**Iero** Ipse iā explesti inā menta reddidisti votū. iā inuenisti locū deo in cordibus credentium iā pduxisti ex latere tuo ecclesiam

**Hugo** Im surge nunc a morte

requiem tuā.] v in glorificatā naturā. a non solū tu.] s etia.] a archa sādificacōis tue ] quasi dicit

Tu pōr surge vt archa. v eccā qm sādificasti p aspersionē sanguinis tui surgat post te a p te sicut ap' s dicit v ad

**Chō. xi.** Si christus resurrexit: a nos resurgem.

Post q' ppha dixit eccām cū xpō exaltādā cōsequēter orat vt fideles eius virtutibus ornent. quatin' a ipsi digni efficiantur cū xpō exaltat.

Et disti guit ppha ipsā ecclesiā in duas ptes viz in prelatos a subditos vñ p vtrūsq' oāt vt i virtutibus p ficiāt

Et primo p prelatos dices

**A**cer dotes tui.] gratis sacramenta ministrātes a ad obsequiū tuū deputati.

**Rico** Libuant iusticia.] ita q' nō solū ornent exteri

ornamentis corp'alibus sed etia; interioribus virtutibus vt digne tibi valeāt i eccā ministrare.] a sancti tui exultent.] v minores ministri eccle exultēt te laudēt cū deuocōne mētis i signo exteriori apparēt scdm illud psal. lxxxiij. **C**or meū a caro mea: exultauerūt in deū viuū. Deinde orat pro pheta ad dñm patrem i persona ecclesie dicens

**Iero** propter dauid seruū tuū id est propter filium tuū qui ex semine dauid formaz seruilem suscepit nō auertat faciē xpi tui v dementiā atq; claritate; filij tui a sādīs i quibus ipse xps habitat a illuminat eos Jurauit domin' dauid veritatem v deus pater deo hominū inuolabitē pmisit.

**Callio** et non frustrabitur eū. Frustrari enim ē in ieritum pmissa deducere. Trāslacio romana habet. a non pmitte bite um id est nō mutabit **Ierominus** Ergo deus pater non frustrabitur id est nō euacuabit promissum sed adimplet dicens. de fructu ventris tui v de filiis spūalibus p tuam doctrinā in fide nutritis. Nos sumus fructus vētris eius quos spūaliter tāq' ex vtero geneta

**hugo** Sicut iacobus n. uit

**capla dicit.** Volūtarie nos genuit veritate; sue ponā sup sedē tuā v faciā p'latos a doctores ecclesie qui tuā doctrinā euangelicam predicabunt

**Callio** In illius enim sede

re dē sedere quis dicitur an' precepta docere mōstrat

Vij.

**HUGO** Hoc verificatū est in apostolis de quibus in alio ps. dicitur: Pro patribus tuis nati sunt tibi filii: constitues eos principes super omnem terram. De quibus prelati et doctores ecclesie predicatis adhuc subdit. **S**icut odierit filii tui. videlicet apostoli et doctores ecclesie. Testamentum meum. et decem precepta legis. et testimonia mea. videlicet mandata euangelica que de mea voluntate testificantur. **H**ec que dico eos. per Moysen et per te christe. quia lex per Moysen data est. et veritas per Jesum christum facta: ut habetur Jo. 1. **E**t etiam filii eorum. qui per eos credituri sunt: custodierint hec precepta et mandata ope adimplendo. usque in seculum se debent super se de tuam. et sine fine tecum regnabunt.

**Cass.** His ergo sedes dominum dabitur: qui participes regni eius esse meruerunt: sicut dicit ipse christus in euangelio. **D**as voluit ubi ego sum et ipsi sint mecum.

**HUGO** Hoc autem promisit dominus non pro meritis eorum: sed gratis. Unde subditur. **Q**uonia elegit dominus syon. et ecclesiam nullo merito precedente: sed sola gratia. **L**egit eam in habitatione sibi. Unde Apoc. xxi. dicitur. **E**cce tabernaculum dei cum hominibus: et habitabit cum eis. **Cass.** Illa enim maiestas eius: sime potes. quibus ubique sit tota: tamen beatorum pectora possides habitacula sibi facit: quos sue misericordie virtute elegit. Deinde confirmat dominus verba prophetice per se dicens.

**HUGO** **R.** Et requies mea. videlicet ecclesia aut quecumque fidelis anima a peccatis mundata: est domus dei in seculo seculi. quia ipsa inhabitat in presenti per gratiam: et in futuro per gloriam. **Aug.** Non enim deus patre aliquando turbat ut requiescat: sed dicit se requiescere in nobis. quia nos in illo requies habemus. **H**ic habitabo quoniam elegi eam. **Q**ui dicat. **H**ec habitatio mea erit ex pura gratia benedictione. Unde subditur. **Q**uia duam eius. scilicet ecclesiam aut omnem animam. **Cass.** que omni auxilio maius mundano viduata: solam spei suam ponit in domino.

**HUGO** Ecclesia enim quousque coniugata et virgines continere videatur: vidua tamen dicitur. quia perfidie seculari destituta spei suam in celesti sponsio reposuit quoniam eam de fusca pulchritate: de erronea rectitate: de crudeli pietate: de caduca firmissima. **HUGO** Hanc inquit fecit christi ecclesiam benedicens benedictione gratie in presenti benedicam. benedictione glorie in futuro: cum dicitur electis illud Math. xxv. Venite benedicti patris mei percipite regnum. **L**pauperes eius. videlicet ecclesie que non presumunt de suis meritis: sed ingitit suos defectus considerantes: in sola dei misericordia spei suam ponunt. **H**oc inquit dominus. **S**aturato pauperibus. **Aug.** Simus pauperes a tunc saturabimur. **M**ulti presumunt de hoc seculo: et superbi christiani sunt que odiant christum: sed non saturantur.

Saturati sunt enim: et habundant in  
 superbia sua. De talibus dicitur Obpro-  
 brium habundantibus et despectio su-  
 perbiis. Isti habundant. et idem mandu-  
 cant sed non saturant. Et quod de illis dicitur  
 tum est in psalmo. Manducaverunt et ad-  
 rauerunt omnes divites terre. Adorant  
 christum. venerant christum. supplicat christo  
 sed non saturant sapientia et iusticia ip-  
 sius. Quare. quia non sunt pauperes  
 Pauper dei. in animo est non in sacco. Proce-  
 dit aliquando homo habens plenam domum.  
 vltres etas. multa preidia. multum  
 aurum argenti: nouerit quod in ipso non  
 est presumendum humiliat se deo. facit in  
 deinde cor ipsum? ita ad deum eigitur  
 ut nouerit quia non solum nihil il-  
 li proficit diuicie ille. sed ipse dicitur pe-  
 des ipsum? nihil ille regat et ille subue-  
 niat. et iste talis numerat in se pau-  
 peres qui saturatur panibus. In uicis  
 et alium mendicum et inflatum aut idem i-  
 flatum quod nihil habet. quare tunc de  
 ille est. Non attendit de facultate sed  
 cupiditate. iudicat eum secundum cupi-  
 ditatem qua inhiat rebus temporalibus?  
 non secundum facultatem quam ei non atin-  
 git adipisci. Ita fit ut omnes huiles  
 secundo corde et in caritate gemina consti-  
 tutos que quid habuerit in hoc se-  
 culo in pauperes suos numeret deus.  
 quos saturat panibus. Dominus est qui quod  
 panibus pascit et faciat suos fideles  
 primum est panis panis. de quo dicitur in alio  
 psalmo. Cimeret tanquam panem manducabam  
 Item fuerit in lacrimis meis: panes  
 die ac nocte. Secundus est panis doctri-  
 ne. de quo dicitur ecclesiasticus. xv. Cibauit il-  
 lum panem uite et intellectus. Tertius  
 est panis eucharistie: de quo salua-

tor dicitur Iob. v. Panis quem ego  
 dabo. caro mea est pro mundi uita.  
 Quartus est panis gratie. de quo dicitur  
 luce. xi. Panem nostrum quotidianum dabo  
 bis hodie. Quintus est panis glorie de  
 quo dicitur luce. xiiii. Beatus qui mandu-  
 cabit panem in regno dei de his  
 panibus saturatur pauperes spiritu. Se-  
 quitur adhuc uox patris. **A**cerdo-  
 tes eius iduam saluati.

**nico** et gratia spiritus sancti et sancti  
 eius. Omnes uiz fideles in  
 baptismo sanctificati. exultatione  
 exultabunt et in domino gaudebunt  
 leticia perpetua. **H**ugo. p. euasi-  
 one mali et ad episcopum tom. **L** Luc  
 i. in futuro ubi sancti exultabunt. **L** p  
 ducam cornu **ca** et fortitudi-  
 dauid. **ca** neque potesta-  
 tis christi que in illa iudicatione mon-  
 stranda est. ubi ab ipso factis eterna  
 premia dantur. Et ut dominum christum de-  
 buisses aduertere. Sequitur. **L** para-  
 uerit lucernam christo meo.

**hugo** et feci lucernam filio meo.  
 Lucerna quippe est uas  
 ubi lumen ponitur. Idem est ergo  
 Ac si dicat. Idem ad tantam celestium  
 nem ueniet sancti. qui erunt uasa  
 in quibus lucebit christus. Vel dicitur  
 de ecclesia militante. **I**lluc p. ducam cor-  
 nu dauid et ecce dabo fortitudinem  
 christi. augendo partem eius contra in-  
 imicos spirituales. p. auerit lucernam cri-  
 sto meo. **J**eromus. **I**ohannes bap-  
 tista precursor domini saluatoris no-  
 stri a deo patre dicitur preparata lu-  
 cerna: qui eum in huius mundi te-  
 nebras venturum annunciauit.  
**I**nimicos eius. **I**dem dicitur iudeos  
 .vij.

non credentes [ in duam confusione ]  
cum viderint dominum in maiesta  
te. [ super ipsum autem ].

**Hugo** <sup>in sup christu. Lefflore</sup>  
bit. ] et efficitur a excel  
lenter apparebit. [ sanctificatio mea ]  
et p[ro]p[ter]tas sanctificandi. q[ui] solus xp[istu]s  
sanctificavit p[er] sanguine[m] suu[m] eccle  
siam. **Vnde Apo[stolus]. ad Ep[istolam]. v. ait.**  
**Christus dilexit ecclesiam; et seipsum**  
**p[ro] ea tradidit ut illam sanctificaret.**

**Cal.** Audistis quid ascendens  
iste p[ro]fecit. audistis quia  
nos iocunditate impleverit. Nam li  
cet ab initio c[on]c[ili]a graduum v[er]muer  
sa grandescant: licet tamen ista dicere  
celsiora q[uam] de d[omi]ni adu[er]tu clarissimo  
lumine lampauerunt. Creatore quip[ro]  
p[ro]phetato: necesse fuit gradus  
crescere per quem augm[en]ta sume  
constat vniuersa. Restat nobis in se  
quetib[us] gradibus p[ro]p[ter] d[omi]ni p[ro]mi  
a caritas dei. q[ui] si pura mente ascendi  
mus: tunc ad eius gloriosum puenie  
mus aspectu[m]: qui est benedictus in  
secula seculoru[m]. Amen.

### **Psalm[us]. Cxxxij.**

**E**cce q[uod] bonu[m]  
a q[uo] i[er]o. Titul[us]. Canticu[m]  
graduum.

**Hugo** Gradus. xliij est cari  
tas fraterna: q[ui] facit  
fratres habitare in vnu[m]. Ex isto g[ra]d[u]  
sequitur b[e]n[e]d[ic]tio et vita eterna.  
Rede aut[em] sequit[ur] iste p[ro]p[ter] p[re]ced[en]  
tem. q[ui] ibi actu[m] est de edificatione  
domus d[omi]ni que p[ro]ficitur in caritate:  
de qua hic agit. Prop[het]a g[ra]d[u] loq[ui]t[ur]

de fratrum cohabitatio[n]e exultat:  
dicens. ]

**E**cce iostendētis a cōgratulan  
tis vox est. q[uod] bonu[m] a q[uo] iocun  
dum. ] et q[uod] delectabile est in q[uo] [ ha  
bitare fratres in vnum ].

**Iero.** et cōcorditer mente a nō  
corpe. Esau et Jacob fue  
runt fratres. Et q[uod] sil[icet] habitabāt  
fuit eis causa discordie. frater me[us]  
carnalis: non t[ame]n me amat q[ua]ntum  
subam meā. Ergo q[uod] hic frater di  
cit: non fratres dicit corpe: s[ed] fr[ater]  
spirituales: quibus est cor vnum  
et aia.